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25-LECIE MŁODZIEŻOWEJ ORKIESTRY DĘTEJ "STRAŻAK" ORAZ GMINNY DZIEŃ STRAŻAKA
W WOJKOWICACH KOŚCIELNYCH

    W dniu 6 maja, na zakończenie Majówki w Gminie Siewierz, w Wojkowicach Kościelnych świętowano
obchody jubileuszu 25-lecia działalności Młodzieżowej Orkiestry Dętej "Strażak" oraz Gminnego
Dnia Strażaka. O godzinie 14.00 w kościele pod wezwaniem św. Marcina w Wojkowicach Kościelnych
odbyła się uroczysta msza święta za orkiestrę i strażaków, którą celebrował ksiądz kanonik Stanisław Pala.
Oprawę mszy świętej wykonała Młodzieżowa Orkiestra Dęta "Strażak", pod kierownictwem kapelmistrza
Józefa Marczyńskiego, która uświetniła również dalszą część jubileuszu.
 
    Po  mszy  uczestnicy  obchodów  udali  się  na  miejsce  oficjalnych  uroczystości  –  plac  strażacki  OSP
Wojkowice Kościelne.  W pochodzie  maszerowali:  orkiestra  dęta,  pododdziały  straży pożarnych,  poczty
sztandarowe, kompania honorowa Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Siewierz oraz zaproszeni
goście, wśród których znaleźli się m.in. posłowie na Sejm RP Barbara Chrobak i Waldemar Andzel, Senator
RP  Arkadiusz  Grabowski,  Radny  Rady  Powiatu  Będzińskiego  Jan  Mucha  oraz  przedstawiciele  władz
samorządowych Gminy Siewierz:  Burmistrz Zdzisław Banaś,  Zastępca Burmistrza Dariusz Waluszczyk i
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Barbara  Bochenek.  Rys  historyczny  obchodzącej  jubileusz  25-lecia
działalności orkiestry przedstawił Radny Rady Miejskiej, a zarazem członek orkiestry dętej Mariusz Dyduch.
W  trakcie  obchodów  nastąpiło  również  wręczenie  odznaczeń  strażackich  dla  zasłużonych  działaczy
Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  które  wręczał  Wiceprezes  Zarządu  Oddziału  Wojewódzkiego  Związku
Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeczypospolitej Polskiej  - dh Zdzisław Banaś.
 
    Po  wręczeniu  odznaczeń odbyło  się  uroczyste  przekazanie  oraz  poświęcenie  nowego samochodu
ratowniczo-gaśniczego MAN TGM jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Wojkowicach Kościelnych. Zakup
pojazdu, którego wartość umowna wynosi 799.500,00 złotych był możliwy dzięki pozyskaniu dotacji aż z
trzech  źródeł  finansowania:  po  dwieście  tysięcy  od  Samorządu  Województwa  Śląskiego  i  ze  środków
Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach  za  pośrednictwem
Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży RP województwa śląskiego oraz 140.000,00 zł z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Jest to najnowocześniejszy samochód pożarniczy, jakim
obecnie dysponują jednostki na terenie Gminy Siewierz.

    Po części oficjalnej rozpoczęła się część artystyczna obchodów, na którą złożyły się jubileuszowy
koncert  Młodzieżowej  Orkiestry  Dętej  "Strażak",  występy  uczniów  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w
Wojkowicach Kościelnych oraz zespołu śpiewaczego "Wojkowianki". Uroczystości zakończyły się koncertem
zespołu disco-dance "Bayera" oraz zabawą taneczną przy muzyce zespołu "Biały Miś".
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